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Shogeria Tregetare PE-VLA-KU shpk 2014

Vﬂl_W"Vhwr_m
AKTIVET shenime 2014 2013

AKTIVE AFATSHKURTERA
1]Aktive Monetare

a.)Ne arke 44,184 206,735

b.)Ne banke 138,240,972 652,917

Totali 1 138,285,156 859,652
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0

la.)Derivativet

b.)Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 0 0
3]Aktive te tjera finan.afatshkurtera

a.)Kerkesa te arketueshme 964,687,128 1,311,314,528

|b-)Instrumenta te tjera borxhi(Tatim-fitimi mbingarkuar) 0 0
¢.)Instrumenta te tjera borxhi (Pevlaku Kosove) 5,571,623 0
d.)Investime te tjera financiare 0 0

0 0
0 0

Totali 3 970,258,751 1,311,314,528
4linventari

a.)Lendet e para 1,520,231 1,927,772

b.)inventari imet dhe amballazhet 0 0

g) lende djegese 0 0

d.)Produkte te gatshme 0 0

e.)Mallra per rishitje 708,671 8,720,968

f.)lparapagime per furnizimet 0 0

Totali 4 2,228,902 10,648,740
S}Aktivet biologjike afatshkurtera 0 0
6]Aktivet afatshkurtera per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 0 0

TOTALI | AKTIVEVE AFAT SHKURTER | 1,110,772,809 1,322,822,920

AKTIVET AFATGJATA
1]Investime financiare afatgjata

a.)Aksione ne shog.te kontrolluara

b.)Aksione te tjera dhe letra me vlere

c.)Kerkesa te arketueshme afatgjate

Totali 1 0 0
2|Aktive afatgjata materiale

a.)Toka

b.)Ndertesa(-amortizimi)

c.)Makineri dhe paisje (-amortizimi) 26,731,989 33,002,023

d.)Mjete transporti (-amortizimi) 76,248,084 87,643,408

e.)Te tiera AA Materiale(-amortizimi)

Totali 2 102,980,073 120,645,431
3|Aktive afatgjata ne proces 0 0
4|Aktive afatgjata biologjike 0 0
5|Aktive afatgjata per shitje 0 0
6|Aktive afatgjata jomateriale 0 0
7|Kapitali aksionar i papaguar

Totali Aktiveve Afat Gjate I 102,980,073 120,645,431

TOTALI | AKTIVEVE 1,243,752,882 1,443,468,351
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Shogeria Tregetare PE-VLA-KU shpk 2014

Viti Raportues | Vit paraardhes |
PASIVET shenime 2014 2013
DETYRIMET DHE KAPITALI
| |IDETYRIMET AFATSHKURTERA 0 32,965,689
1|Derivativet 0 -
2[Huamarrjet 0 32,965,689
a.)Huate dhe Oblig.afatshkurtera 0 32,965,689
b.)Kthimet/Ripagesat huave afatgjata
¢.)Bono te konvertueshme
Totali 2 0 32,965,689
3|Huat dhe parapagimet
a.)Detyrimet ndaj furnitorve 954,803,518 970,179,083
b.)Detyrimet ndaj punonjesve 0 0
c¢).Detyrime tatimore dhe ndaj Sig.Shoqerore 31,859,492 18,350,702
d)Huara te tjera 64,871,909 210,411,909
e.)Detyrime ndaj aksioneve /ortakve
f.)Parapagimet e arketuara
g.)Kreditor te ndryshem 0 959,851

Totali 3

1,051,534,919

1,199,901,545

Grantet dhe t'ardhura te shtyra

o

Provizione afatshkurtera

TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA ( | )

1,051,534,919

1,232,867,234

DETYRIME AFATGJATA

-

Hua Afat Gjate

i) Hua ,bono dhe detyrime nga geraja financiare 4,018,203 16,131,710
iijBonot konvertueshme
Totali 1 4,018,203 16,131,710
2|Huara te tjera Afatgjate 0 0
3|Provizione Afatgjate 0 0
4|Grande dhe te ardhura te shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMVE AFATGJATE ( Il ) 4,018,203 16,131,710
0 0
il |[KAPITALI
1|Aksionet e pakices
2|Kapitali ge u perket vetem aksionete shogerise meme
3|Kapitali regjistruar akisonere 15,600,000 65,600,000
4|Primi aksionit
S|Njesite me aksionet e thesarit
6|Rezerva statutore
7|Rezerva ligjore 7,779,416 7,779,416
8|Rezerva te tjera 0 37,945,720
9|Fitimi dhe humbja e pashperndare 0 0
10|Fitimi dhe humbja e vitit financiare 134,820,344 83,144,271
TOTALI KAPITALIT (1i1) 158,199,760 194,469,407
1,213,752,882 1,443,468,351

? SH.P.;;\"‘.\_
TOTALI | DETYRIMEVE/KAPTTALIT (1+I+{II]




Shoqeria Tregetare PE-VLA-KU shpk 2014

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN

Viti Raportues | Viti paraardhes
Pershkrimi | elementeve shenime 2014 2013
| Totali | te ardhurave (1+2) 996,061,818 887,594,675
1]|Shitjet neto (produkte dhe malira) 53,163,404 97,280,473
2|Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shirytezimit (qera,grante aktive te tiera) 942 898,414 790,314,202
3[Nga ndryshimi gjendjeve te prodhimit ne proces dhe produkteve te gatshme 0 0
4|Materiale dhe mallrat e konsumuara -720,129,648 -683,429,525
5|Kosto e punes -63,717,475 -46,269,328
a.)Pagat -56,544,495 -41,444 760
b.)Shpenzimet per Sigurimet shogerore dhe shendetsore -7,172,980 -4,824,568
7|Amortizimet dhe zhvlersimet -25,210,708 -21,129,700
8|Shpenzime te tjera te shfrytezimit(pjesa tjeter e shpenzimeve operative) -25,848,782 -39,730,962
] Totali Shpenzimeve (4-7) -834,906,613| -790,559,515
9| Fitime ose Humbje (-) nga veprimtaria kryesore (1- I ) 161,155,205 97,035,160
lli_|Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare (+-) -1,659,565 -8,765,998
10| Te ardhura nga shpenz financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet 0 0
12|Te ardhura dhe shpenzime financiare -1,659,565 -4,382,999
Te ardhura dhe shpenz financiare nga investimet
Te ardhura dhe shpenzime nga interesta (767,667) -1,895,285 -4,155,894
Fitime e humbje nga kursi kembimit -100,969 -228,495
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 336,689 1,390
13[Totali | te te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 -4,382,999
14|Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (1-1l +- i) 159,495,640 92,652,161
15|Shpenzime Tatim Fitimi totale 24,675,296 9,507,890
a)Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24,675,296 9,265,216
b)Shpenzime te panjohura 0 242,674
16 Fitimi (+) ose Humbje(-) neto e vitit financiar (I bilancit) 134,820,344 83,144,271
Rentabiliteti ne % ( D27/D15 ) -19.10 A1.72




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE PER PERIUDHEN

Viti Raportues | Viti paraardhes
Pasqyra Fluksit monetare -Metoda indirekte shenime 2014 2013
Fluksi monetare nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit I 159,495,640 92,652,161
Rregullime per
Amortizimin 25,210,708 21,129,700
Humbje nga kembimet valutore -790,183
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 341,055,777 14,204,602
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 8,419,838 14,400,006
Rritje/renie e detyrimeve per tu paguar -148,366,627 -77,942,396
Rritie/renie shpenzimeve shtyra 0 0
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti 385,025,153 64,444,073
Interes | paguar 0
Tatim mbi fitimin | paguar -24,675,296 -9,507,890
Mjete monetare neto nga aktiviteti | shfrytezimit 360,349,857 54,936,183
Fluksi monetare nga veprimtaria investuese 0
Blerje e shogerise se kontrolluar x minus parate e arketuara 0
Blerje e aktiveve afatgjate materiale -13,514,879 -69,192,845
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 6,759,713 17,429,000
Interesi areketuar 0
Devident | arketuar 0 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetin investues -6,755,166 -51,763,845
Fluksi monetare nga veprimtaria financiare 0
Hyrje nga emetimi kapitali aksionare 0
Hyrie nga huamarrja afatgjate 0 7,782,771
Ripagim/te hyra huat afat shkurt -32,965,689 0
Ripagim/te hyra geraja financiare -12,113,507 -1,920,845
Devidente | paguar -171,089,991 -19,890,585
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare -216,169,187 -14,028,659
Rritje / renie e mjeteve monetare 137,425,504 -10,856,321
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 859,652 11,715,973
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 138,285,156 859,652
lh =g 137,425,504 -10,856,321
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